PSALMVS CVII.

- 33 Qui uertit flumina in solo Domino, ad quem in periculis constituti si clamauerint, ipse ex angustijs in locum spatiolum educet eos.
 34 Regionem ferocie in sterile, propter habitatorum maliciam.
 35 Qui contra quoque uertit soliditatem in stagna aquarum, & terram scititate contumacem in aquarum, & satirigenes.
 36 Et collocat iſthicē esuribudoſ, ut aedificant urbes ad habitandum.
- ³³ Qui dum uult potestem habet, ut flumi na exciscet, & fiat terra ob sterilitatem deferta, & fluenta aquarum commutentur in siccitatem & sitiū ipsam:
 34 Econtrario terrena olim fructiferā immissa falsugine reddere steriliem, ob scelera eorum, q̄ habitabant eam.
 35 Terram item ob sterilitatem olim desertam, aquarum riuiū irrigare, & ob nimiam siccitatem dannatā, fluentis aquarum doinare:
 36 Et inducere in eam colonos antea famili cos, qui cupiant possidere ciuitatem illicē & inhabitare eam.

PSALMVS CVII.

- 37 *Vt agris semi-*
na credant, & ui-
neas cōserant, quæ
uberam annonam
præbeant.
- 38 *Fouet illos atq;*
multiplicat supra
modum, & nō pa-
titur iumenta eorū
pauca esse.
- 39 *Cum uero immi-*
nuntur, & humi-
liatur, ui, adflatio-
ne, & labore.
- 40 *Cum eos præ-*
dæ principum ob-
noxios facit: Cum
eos per inania loca
circumducit, ubi nullum est iter.
- 37 *Et semen facere in*
agros illos nouos, &
plantare uincam, que
fructum proferat au-
nuum.
- 38 *Dominus autem*
conatus illorum fe-
condabit, ut diuites
fiant ualde, & effi-
ciet ne peccora illorum
uel morbo, vel alia
calamitate minuan-
tur.
- 39 *Vbi uero ob sce-*
lera iterum eos pu-
nire noluerit: paucif-
simi sien & abicēsi-
simi, propter uariam
oppressionem, cala-
mitatem & anxie-
tatem.
- 40 *Efficiet, ut qui pre-*
sunt eis infames fiant,
& sine autoritate: quo
fiet ut subditii errent p
loca vacua & inuia.

PSALMVS CVIII.

- 41 *Tandē leuat ino*
pia pauperem, &
familiam tanquam
grecem cōstituit.
- 42 *Hec contem-*
plētetur iusti et gau-
deant, omnis autē
malicia obstruat
os suum.
- 43 *Quicunq; es, q*
sapis, obserua ista,
ut intelligantur di-
uina beneficia.
- PSAL. CVIII.
- * *P*aratū est cor
meum Deus,
ad canendum. & * *Profer te nabit &*
laudandum pro omni uirili mea.
- * *Tu mea chelis expurgiscere, tu quoq;*
- 41 *Sed pauperē defen-*
det ab iniuria: & auge
bi familiā illius, quē
admodum grec ouiū
augeri solet.
- 42 *Videbunt & obser-*
uabunt huiusmodi mu-
tationes hoīes recti: &
gaudebūt: seeferat ue-
ro & male libi conscijs
nō audiebūt mortire.
- 43 *Vixim sint multi*
sapientes, q obseruent
eiūsmodi, ut intelligan-
tur psalm ab omnibus
beneficia, & misericordiae Domini.

CVIII.
*C*onstati sum a- Paratū
nimo Deus, q̄re cor meū
& noce canta- Deus.

bo, & psallam instru-

mētiis musicis, idq; ex

animo.

Profer te nabit &

laudandum pro omni uirili mea.

PSALMVS CVIII.

cithara, ut q̄ ma= 1
turrimē exordiar. 3
3 Et canā te in po= pulis Dñe, et lau= dem inter gentes,
4 Quod bonitas tua cœlis est alti= or, et ueritas ac fides tua nubibus.
5 Euehēre supra cœlos ô De⁹, et su= pra uniuersam ter= ram maiestate tua.
6 Ut liberetur di lecti tui: saluum fac dextera tua, et o= 7
Deus promisit per sanctitatem suam, que res me maximo gau=

cithara, ut excitem ipsam auroram.

3 Celebrabo te carni nibus apud populos uarios dñe, & psalmis carabo te, ut fama no minis tui in uariis sper gatur nations.

4 Maior est enim cle mentia tua, q̄ est di stantia cœli à terra, & usq; ad nubes pertin git cœstaria tua in pœ standis promissis.

5 Exaltare supra cœ los Deus, & appareat per uniuersam terram maiestas tua.

6 Ut liberetur di amici tui: salutē adfer dextera tua, & respon de uotis meis.

7 Deus promisit per sanctitatem suam, que res me maximo gau=

PSALMVS CVIII.

et uallem Suchoth dimetiar.

Meus est Gala= ad, meus est Mana= se, Ephraim caput roboris mei ē, por rō Iudas dux me⁹.

9 Moab singula= ris olla mea est, ad Idumæam porrigi calceos meos, su= per Palæstinā clā= gam tuba.

10 Quis perducet me usq; in ciuitatē muni tam? Quis deducet me usq; in Idumæam?

11 Profecio tu q̄ obli tus uidebaris nostrī, & non iturus cum copijs nostris in pœlum.

12 Nonne tu Deus q̄ repulcas nos, ut

no pfici sceris cū exercitib⁹ nostris,

dio affecit, p̄misit in quā distributurum me Sichem, & ualem Sucot dimensu rum.

Ad me pertinebit Galaad, me⁹ erit Mana se, Esraim fortitu do capitū mei, Iuda uero dux meus.

Moab olla abiutiōis meæ in Idumæam proieciam calceum meum, subiecturus il lam militiū usq; ad Phi lispeos exultans perueniam.

10 Quis perducet me usq; in ciuitatē munitam? Quis deducet me usq; in Idumæam?

11 Profecio tu q̄ obli tus uidebaris nostrī, & non iturus cum copijs nostris in pœlum.

PSALMVS CIX.

12 Tulisti nobis opē
in angustia & uana
est enim salus quæ
de hoīe speratur.

13 In Deo parabi-
mus uictoram, ille
enim conculcat ho-
stes nostros.

PSALMUS CIX.

¹ Deus gl̄ia mea
Deus lau-
dē meam
ne ta-
ne -
tis, quia.
² Quoniā os im-
pij, & os dolosi
aduersum me ad-
pertū sunt, & men-
daci lingua loquū-
tur contra me.

³ Sermonibus, ex odio cōfictis, circuue-
niunt me, & oppugnant me sine causa.

¹² Tribue quæsumus
factus placator auxili-
um nobis, ut hostem
superare queamus: ua-
na est enim salus, quæ
expectat ab homine.

¹³ Freti diuino auxilio
pugnabimus, foris: i-
psæ enim conculcat
aduersarios nostros.

C IX.

Deus autor &
materia gloria
tionis meæ, ne
quæso dissimula.

² Os enim suū impius
& homo fraudulentus
aduersum me aperue-
runt, ut sunt apud me
lingua mendaci.

³ Verbis ab odio p-
fectis omni ex parte
aggressi sunt me, sine
ulla causa oppugnaue-
runt me.

PSALMVS CIX.

4 Pro amore, quo ⁴ Quī ego illos amo
illos psecutus sum,
aduersantur mihi,
cū ego æquitati
studeam.

5 Reddunt ergo mi-
hi damnū pro be-
neficio, & odium ⁶ R ependerunt enī
meo in illos.
P ræfice ergo illi ui-
rum impium, & ange-
lus uexator astet ad de-
xteram illius.

6 Impone ei carnifi-
cem prefectum, & ⁷ Q uoniam causa illius
hostis statuatur ad
dexteram eius.

7 Cum iudicio fisti-
tur, damnetur, &
defensio eius degra-
uet crimen illius. ⁸ Sint dīes illius pau-

8 Dies eius ad paucitatem cogantur, &
officium eius accipiat alter.

F

PSALMVS CIX.

- 9 Orbi fiat liberi
eius, et uxor eius
uidua.
10 Incertis vagetur
sedibus filij eius,
medicent, et cibū
querat postq̄ i exi-
lū relegati erunt.
11 Manum injiciat
fœnerator omni-
bus rebus eius, et
hostes labore eius
diripient.
12 Ne sit qui miseri-
cordia ducatur er
ga illum, aut qui
proximè morte seque-
ratiam impetrat pupillus eius.
13 Ultima eius destinat̄ in interitū, et pro-
xima generatione delectur nomen eius.

- ci, & prefectorū illius
accipiat alter.
9 Fia filij illius orpha-
ni, & uxor illi⁹ uidua.
10 Curſitent furſum &
deorſum filij illius ut
mendiſcent, & pre-pe-
nuria rei familiaris, re-
ličis domib⁹ ſuis ua-
cuis, cibū querere co-
gantur mendiſcent.
11 Perdat exæctor quic
quid pertinet ad illi⁹,
& diripient extranei,
quicqđ ſuo labore cō-
quifuerat ipſe.
12 Nec sit quicquā, qui
ullum humanitatis illi⁹
præſet officium, uel
quem misereat libero-
rum illius.
13 Sit finis illius interitū:
in generatiōe, que
proximè morte ſequen-
tiam impetrat pupillus eius.
14 Scelerata uero pa-
tris eius apud Do-
minū innumeratō
habeantur, et pec-
catum matris eius
non delectatur.
15 Vigeant in cōſpe-
ctu domini ſemper,
at memoria ipſo-
rum ē terra extir-
petur.
16 Eò quod imme-
mor fuit misericor-
diam faciendi, et
persecutus eſt ho-
minem deictū, ino-
pem et ex corde
17 Amauit eīmīmāni
mōrēntē ad occidendum.

PSALMVS CIX.

tur delectatur, & nomes
illius & filiorum.

14 Reuocetur in memo-
riam iniqūitas progeni-
torum ipſius apud do-
minū, et peccatū ma-
tri⁹ illius non delecta-
tur.

15 Sint hæc ueluti ob-
oculos poſita. Domi-
no: ſed in obliuionem
ueniat apud homines,
qui terram incolunt, ſi
quid gelit unquam di-
gnū memoratu.